MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIAS DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

 O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
108/2020 IFRS - Campus Farroupilha, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

 N° 16 REVOGAR a Portaria n° 251 de 31 de agosto de 2018 que localizava o
servidor DEMETRIUS RICCO ÁVILA, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE n° 3056036, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

N° 17 REVOGAR a Portaria nº 79 de 19 de fevereiro de 2020 que localizava o
servidor GUILHERME VAZ PEREIRA, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE n° 1697635, na COORDENADORIA DO CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

N° 18 REVOGAR a Portaria n° 195 de 22 de julho de 2019 que localizava o

servidor JULIANO RUTS, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n°
3136664, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

N° 19 REVOGAR a Portaria n°144 de 21 de maio de 2018 que localizava a
servidora LOUISE DALL'AGNOL DE ARMAS, Psicólogo - Área, Matrícula SIAPE n° 2341369, na
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

N° 20 REVOGAR a Portaria nº 101 de 23 de março de 2016 que localizava o

servidor RAFAEL VIEIRA COELHO, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE nº 1804250, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

N° 21 REVOGAR a Portaria nº 14 de 10 de janeiro de 2020 que localizava a

servidora SANDRA ROVENA FRIGERI, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE n° 1277784, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 22 REVOGAR a Portaria n° 45 de 15 de fevereiro de 2018 que localizava a
servidora THAÍS ROBERTA KOCH, Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE n° 1811427, na
Coordenadoria de Assistência Estudantil, vinculada a Coordenadoria de Assistência Estudantil.

N° 23 REVOGAR a Portaria n° 197 de 14 de outubro de 2020 que localizava o
servidor TIAGO WEINGARTEN, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE n° 3204487, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

 N° 24 LOCALIZAR o servidor CLEBER MACIESKI, Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3215644, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a
DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 25 LOCALIZAR o servidor DIEGO GONZALES CHEVARRIA, Professor de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1052850, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 26 LOCALIZAR a servidora FERNANDA PIZZATO, Professora de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3008408, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a
DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 27 LOCALIZAR o servidor GUILHERME VAZ PEREIRA, Professor de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1697635, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 28 LOCALIZAR o servidor JOSÉ EDUARDO THUMS, Técnico de Tecnologia da
Informação, Matrícula SIAPE n° 1202366, no SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
vinculado a COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

 N° 29 LOCALIZAR a servidora LOUISE DALL'AGNOL DE ARMAS, Psicólogo - Área,
Matrícula SIAPE n° 2341369, no SETOR DA COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL,
vinculada a COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

 N° 30 LOCALIZAR a servidora PRISCILA MARQUES CORREA, Professora de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3213840, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

 N° 31 LOCALIZAR o servidor RAFAEL VIEIRA COELHO, Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1804250, na COORDENADORIA DO CURSO SUPERIOR
TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, vinculado a DIRETORIA DE
ENSINO.

 N° 32 LOCALIZAR o servidor RODRIGO CARGNELUTTI, Técnico de Tecnologia da
Informação, Matrícula SIAPE n° 3215456, no SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
vinculado a COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

 N° 33 LOCALIZAR a servidora THAÍS ROBERTA KOCH, Assistente de Aluno,
Matrícula SIAPE n° 1811427, na COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, vinculada a
DIRETORIA DE ENSINO.

Rafael Kirchhof Ferret

Diretor-geral Substituto